
COMUNE DI SANT’ELENA
PROVINCIA DI PADOVA

www.comune.santelena.pd.it
Via 28 Aprile, 1 – 35040 Sant’Elena (Pd)                  Tel.     0429/ 98695

Partita Iva 01873810285                          Fax    0429/690704

Codice Fiscale 82002850285

PEC: santelena.pd@cert.ip-veneto.net

Pubblicazione n. Decreto del 31-03-2020 N. 17/2020

OGGETTO: NOMINA ECONOMO COMUNALE.

IL SINDACO

Premesso che il comma 7 dell’articolo 153 del d.lgs. n. 267 del 2000 dispone che il regolamento di contabilità
preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene preposto un responsabile, per la gestione di cassa
delle spese di ufficio di non rilevante ammontare;

Richiamati gli artt.1 e 3 del vigente regolamento di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 21 del
28/06/1996, che disciplinano il servizio economato;

Richiamato:
la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2020 con il quale si  è stabilito di ricorrere mediante1.
l'istituto del comando, ai sensi dell'art. 30, comma 2 - sexies, del D.Lgs. n. 267/2000, all'utilizzo
congiunto della rag. Maria Luisa Piredda, dipendente del Comune di Solesino con profilo professionale
di Istruttore Direttivo, categoria D posizione economica D2 e per 24 ore settimanali, con decorrenza
21 gennaio 2o2o fino ad eventuale cessione del contratto;
il decreto sindacale n. 16/2020 del 31.03.2020 con il quale la rag.Maria Luisa PIREDDA, Istruttore2.
Direttivo cat. D, è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa/contabile, attribuendole le
relative funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000;

Ritenuto:
la necessità di provvedere alla  nomina dell’economo comunale;
che la figura dell’economo comunale debba coincidere con la figura del Responsabile dell’Area

Amministrativa/contabile e, quindi, sia da ricondursi alla rag.Maria Luisa PIREDDA;
di nominare l’economo comunale nella persona della rag.Maria Luisa PIREDDA a far data dal 01.04.2020

sino al 31.07.2020;

Visti
lo Statuto Comunale;
il d.lgs 267/2000;
il Regolamento degli uffici e servizi,
il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n° n. 21 del 28/06/1996
il Regolamento per il Servizio Economato, approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 65 del 02/06/1985,
così come modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 22/08/1994;

DECRETA

la rag.Maria Luisa PIREDDA, Responsabile dell’Area Amm.va/contabile, quale economo comunale a far data
dal 01.04.2020 e fino al 31.07.2020;

DISPONE

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio del Comune1.
di comunicare il presente atto alla dipendente;2.
di trasmettere copia conforme del presente provvedimento al Tesoriere Comunale.3.

Il Sindaco

http://www.comune.santelena.pd.it/../
donata.simonato
Font monospazio
122



Emanuele BARBETTA

       Per Accettazione
rag.Maria Luisa PIREDDA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al

Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO




